ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
      КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	КАЙНЛАК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
СОВЕТ ПРОФИЛАКТИКИН
ПУХАВЕ

ПРОТОКОЛ

    «20» август 2021 г. № 3
 Йалмахва ялĕ

	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
ПРОФИЛАКТИКИ КАЙНЛЫКСКОГО
СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«20»  августа  2021г  № 3
                     д. Починок-Быбыть

Присутствовали:
Кузьмин А.Г. – председатель Совета профилактики
УУП МО МВД России «Комсомольский»- Шафигуллов Р.М.
Тяканова О.А. – секретарь

Члены: Данилова В.П.- заведующий Полевошептаховского СДК
             Смирнова Р.В.- заведующий Починокбыбытьского СДК
             Ефремова А.Г.- библиотекарь Починокбыбытьской сельской библиотеки
             Алякина И.Ф.- фельдшер Починокбыбытьского ФАП
            Тимофеева М.Н.- инспектор по военно-учетной работе Кайнлыкского с/поселения
             Васильева О.П.- ведущий специалист –эксперт Кайнлыкского сельского поселения
             Можаев А.А.-директор МБОУ «Полевошептаховская СОШ»

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1. Об организации физкультурно-оздоровительной работы на территории сельского поселения, вовлечение трудных подростков к занятиям физической культуры и спортом - как форма снижения правонарушения.
2. Рассмотрение письма от 27.07.2021 г. № 260 комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Комсомольского района Чувашской Республики.

 1. СЛУШАЛИ: Кузьмина А.Г. –председателя Совета профилактики. Организация физкультурно-оздоровительной работы на территории сельского поселения, вовлечение трудных подростков к занятиям физической культуры и спортом - как форма снижения правонарушения. Одно их важных мест в системе профилактики правонарушений, принадлежит физкультуре и спорту. Физкультурная работа  такими детьми рассматривается как средство оздоровления и как способ организации досуга и отвлечения подростков от улицы.
ВЫСТУПИЛ: Можаев А.А. Воспитательная работа в школе на основе личностно – ориентированного подхода к обучению и воспитанию учащихся с учетом их интересов, способностей и уровня физической подготовленности является основой образовательного процесса, способствует профилактике правонарушений. Мы стараемся заинтересовать таких детей, стремясь сформировать у них стойкое желание заниматься выбранным ими видом спорта. В летние каникулы дети проходят на стадионе школы. На стадионе имеются футбольное поле, волейбольная площадка. Также в каждом населенном пункте  имеются спортивные и детские площадки, где дети и подростки активно проводят время  укрепляя свой организм занятием спорта на свежем воздухе.
РЕШИЛИ: Продолжить работу по привлечению трудных подростков  к занятиям физической культурой и спортом т.к. это является мощным средством профилактики правонарушений, педагогической и социальной запущенности. Любая работа по профилактике требует постоянного воздействия на убеждения учащихся по отношению к определенным жизненным ценностям, поэтому профилактическое воздействие должно осуществляться на всем протяжении учебно-воспитательного процесса.
2.СЛУШАЛИ: Кузьмина А.Г.- председателя Совета профилактики. Он ознакомил с письмом комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Комсомольского района Чувашской Республики о прекращении производств по делам об административных правонарушениях, предусмотренных  ч. 1 ст. 12.7. КоАП РФ, ч. 1 ст. 12.1. КоАП РФ в отношении Алякина Константина Владимировича, 16.09.2005 г.р., проживающего в деревне Починок-Быбыть, ул. Молодежная, д.3.
На момент совершения данных правонарушений Алякину К.В. не исполнилось 16 лет, в связи, с чем вынесены постановления о прекращении производств по делам об административных правонарушениях. Такая ситуация на дорогах создает угрозу жизни и здоровью всем участникам дорожного движения.
На заседание Совета по профилактике правонарушений пригласили Алякина Константина и его мать Алякину Венеру Вениаминовну. В присутствии матери провели с ним разъяснительную беседу по профилактике правонарушений в области дорожного движения. Алякин К. осознал характер и ошибку своих действий, обещал впредь не совершать правонарушения  угрожающие жизни и здоровью участникам  дорожного движения.
Доклад имеется.

СЛУШАЛИ: Ефремову А.Г.- библиотекаря Починокбыбытьской сельской библиотеки. Она провела профилактическую беседу по профилактике правонарушений в области дорожного движения, а также по формированию позитивного правосознания несовершеннолетних и родителей.
 Доклад имеется.

РЕШИЛИ:  Информацию принять к сведению. Усилить работу совета по профилактике правонарушений в области дорожного движения.

Председатель                                                                                                            А.Г.Кузьмин

Секретарь                                                                                                                  О.А.Тяканова